ПРОЕКТ

СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________2025 года 						                             № - РС

О внесении изменений в решение Совета Калачинского муниципального района Омской области от 25.08.2023 № 31-РС «О дополнительных мерах поддержки и помощи для участников специальной военной операции
и членов их семей на территории Калачинского муниципального района Омской области»

В целях реализации указа Губернатора Омской области от 03.02.2025 № 25 «О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 03.08.2023 № 181», Совет Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Калачинского муниципального района Омской области от 25.08.2023 № 31-РС «О дополнительных мерах поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Калачинского муниципального района Омской области»:
1.1. Пункт 1 после слов «(далее - СВО)» дополнить словами «, принимающим участие в СВО и непосредственно находящимся в зоне проведения СВО,»;
1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.1. Предоставление участникам СВО и (или) членам их семей дополнительных мер поддержки и помощи, предусмотренных настоящим Решением, прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем окончания участия лиц, указанных в пункте 4 Указа Губернатора Омской области от 03.08.2023 № 181, в СВО (контртеррористической операции (охране государственной границы) на территориях Белгородской, Брянской    и Курской областей).».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании – «Портал размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - «ADMKALACHINSK.RU».

	Председатель Совета

________________В.В. Приходько
	Глава Калачинского
муниципального района

_________________Ф.А. Мецлер

«___» _______ 2025 года